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INFORMATIVO COMISSÃO ELEITORAL 07/2018 

 

A Comissão Eleitoral constituída na forma do artigo 2º do REGULAMENTO DA 
FORMAÇÃO DA LISTA TRÍPLICE PARA ESCOLHA DO CONTADOR E 
AUDITOR-GERAL DO ESTADO PARA GESTÃO 2019-2022, designada pelo 
Presidente do Sindicato dos Auditores do Controle Interno do Estado do Rio 
Grande do Sul – SINDICIRGS, vem por meio deste divulgar a relação de 
eleitores (total de 114), conforme disposto no art. 4º, II, do Regulamento: 

 

Nome Servidor e-mail 
Adriano Américo Santos dos Santos AdrianoS@sefaz.rs.gov.br 
Affonso Oliveira dos Santos 
Conceição 

AffonsoS@sefaz.rs.gov.br 

Alecio Jose Vargas AlecioV@sefaz.rs.gov.br 
Alexandre Silva de Castro AlexandreC@sefaz.rs.gov.br 
Alexandre Weindorfer AlexandreW@sefaz.rs.gov.br 
Alvaro Almeida Berrutti AlvaroB@sefaz.rs.gov.br 
Alvaro Panizza Salomon Abi Fakredin AlvaroF@sefaz.rs.gov.br 
Anaiara Pereira Josaphat AnaiaraJ@sefaz.rs.gov.br 
Andréa Buhl da Silva AndreaBS@sefaz.rs.gov.br 
Antonio Carlos Ferreira Kehrwald AntonioFK@sefaz.rs.gov.br 
Armando Costa Canado ArmandoC@sefaz.rs.gov.br 
Carla Regina Scherer Braun CarlaB@sefaz.rs.gov.br 
Carlos Alexandre Calzavara Rocha CarlosCR@sefaz.rs.gov.br 
Carlos Geminiano Rocha Rodrigues CarlosRo@sefaz.rs.gov.br 
Catherine Kaori Makiyama CatherineM@sefaz.rs.gov.br 
Celio Costa CelioC@sefaz.rs.gov.br 
Celso Antonio Cordova Junior CelsoJ@sefaz.rs.gov.br 
Claudio Teixeira Seelig ClaudioTS@sefaz.rs.gov.br 
Clovis Antonio Swarowski ClovisS@sefaz.rs.gov.br 
Cristiano Martyniak de Lima CristianoL@sefaz.rs.gov.br 
Daltro do Nascimento Maciel DaltroM@sefaz.rs.gov.br 
Diego Rafael de Lorenzi DiegoL@sefaz.rs.gov.br 
Diego Souza Mendonça DiegoSM@sefaz.rs.gov.br 
Dione Silva Santos DioneS@sefaz.rs.gov.br 
Dionisio de Souza Nascimento da 
Silva 

DionisioS@sefaz.rs.gov.br 

Douglas Ronan Casagrande da Silva DouglasCS@sefaz.rs.gov.br 
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Ednaldo Tavares Rufino Filho EdnaldoF@sefaz.rs.gov.br 
Eduardo de Oliveira Garcia EduardoG@sefaz.rs.gov.br 
Elder Barros Barbosa ElderB@sefaz.rs.gov.br 
Elizandro Moch ElizandroM@sefaz.rs.gov.br 
Fábio Leandro Sartori Dutra FabioD@sefaz.rs.gov.br 
Felipe Andres Pizzato Reis FelipePR@sefaz.rs.gov.br 
Felipe Augusto Muller Thiesen FelipeMT@sefaz.rs.gov.br 
Felipe Cesar Tourinho FelipeT@sefaz.rs.gov.br 
Felipe Gil Cotta FelipeGC@sefaz.rs.gov.br 
Felipe Pavlak FelipeP@sefaz.rs.gov.br 
Felipe Severo Bittencourt FelipeB@sefaz.rs.gov.br 
Fernanda Mallmann FernandaM@sefaz.rs.gov.br 
Fernanda Scheidt fernandasc@sefaz.rs.gov.br 

Fernando Sidarta Bastos dos Santos fernandosbs@sefaz.rs.gov.br  

Francisco Etevanes Peres da Silva franciscos@sefaz.rs.gov.br 

Francisco Jose Ferreira Gomes franciscofg@sefaz.rs.gov.br  

Frederico Delage Montal fredericom@sefaz.rs.gov.br  

Gabriel Coch Silveira gabrielsi@sefaz.rs.gov.br 

Gabriela Machado dos Santos gabrielams@sefaz.rs.gov.br  

Gelisson Pelizzari gelissonp@sefaz.rs.gov.br 

Gilberto Fonseca Raymundo gilbertor@sefaz.rs.gov.br 

Guilherme das Neves Teixeira guilhermet@sefaz.rs.gov.br 

Guilherme Hampe guilhermeha@sefaz.rs.gov.br  

Guilherme Pinto de Lima guilhermepl@sefaz.rs.gov.br 

Guilherme Speroni Lentz guilhermesl@sefaz.rs.gov.br  

Henrique Schmitz henriques@sefaz.rs.gov.br  

Hugo Alberto Simoes Penha HugoP@sefaz.rs.gov.br 

Ignez Lolatto ignezl@sefaz.rs.gov.br  

Ivan Heitor Silva ivanhs@sefaz.rs.gov.br  

Jairo Berleze Guerra jairog@sefaz.rs.gov.br 

Joana Dutra Silva joanas@sefaz.rs.gov.br 

Jocie Rocha Pereira jociep@sefaz.rs.gov.br  

Jorge Luis Letner dos Santos jorgels@sefaz.rs.gov.br 

José Carlos Ferreira da Silva josecfs@sefaz.rs.gov.br 

Jose Francisco Ferrari Vigil josev@sefaz.rs.gov.br  

José Luiz Brunoni josebr@sefaz.rs.gov.br 

Josué Ignacio da Costa josuec@sefaz.rs.gov.br  

Juan Marcelo Schenkel Rivera juanr@sefaz.rs.gov.br 

Juliana Daniela Rodrigues julianadr@sefaz.rs.gov.br 

Julio Augusto da Cruz Neves julion@sefaz.rs.gov.br  

Julio Cesar Malheiros Mello juliomm@sefaz.rs.gov.br  
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Larissa Gabriela de Abreu Toledo larissaat@sefaz.rs.gov.br 

Lauderi Paulo Pachla lauderip@sefaz.rs.gov.br 

Leonardo dos Santos Branco leonardob@sefaz.rs.gov.br 

Liege Munhos de Campos liegec@sefaz.rs.gov.br  

Lorena Elisabete Dias da Silva lorenas@sefaz.rs.gov.br 

Lorenzo Giacomo Venzon lorenzov@sefaz.rs.gov.br 

Luis Andre Cabral de Carvalho luiscc@sefaz.rs.gov.br 

Luis Carlos Medeiros da Silva luisms@sefaz.rs.gov.br  

Luís Felipe Pacheco luispa@sefaz.rs.gov.br  

Luiz Felipe Corrêa Noé LuizCN@sefaz.rs.gov.br 
Luíza Marquetti LuizaMar@sefaz.rs.gov.br 
Márcia Silvane Estraich Cardoso MarciaC@sefaz.rs.gov.br 
Márcio Fogliatto de Oliveira MarcioO@sefaz.rs.gov.br 
Marcio Josue Moreira MarcioM@sefaz.rs.gov.br 
Marcio Marczwski da Silva MarcioS@sefaz.rs.gov.br 
Marcus Aurelio Alves Carneiro MarcusCa@sefaz.rs.gov.br 
Marcus Guttler Pizzato MarcusGP@sefaz.rs.gov.br 
Maria Salete Borges MariaSB@sefaz.rs.gov.br 
Matheus Queiroz Nunes MatheusQN@sefaz.rs.gov.br  

Mayara Gielow MayaraG@sefaz.rs.gov.br 
Paulo Guilherme Soares paulogs@sefaz.rs.gov.br 
Paulo Pio Dantas PauloPD@sefaz.rs.gov.br 
Paulo Roberto Nunes Ferreira PauloNF@sefaz.rs.gov.br 
Pedro Henrique Buissa de Carvalho pedroca@sefaz.rs.gov.br 
Rafael Rosenfeld RafaelRo@sefaz.rs.gov.br 
Rangel de Azevedo Coutinho RangelC@sefaz.rs.gov.br 
Renata Bartzen Pereira RenataBP@sefaz.rs.gov.br 
Ricardo Becker Soares RicardoBS@sefaz.rs.gov.br 

Ricardo Lacerda Martins Santiago RicardoMS@sefaz.rs.gov.br 
Roberval Jurema da Silva RobervalS@sefaz.rs.gov.br 

Rodrigo Diefenthaeler RodrigoDi@sefaz.rs.gov.br 
Rodrigo Moreira Machado RodrigoMM@sefaz.rs.gov.br 
Rodrigo Otavio Martins Pereira RodrigoP@sefaz.rs.gov.br 
Rogerio da Silva Meira RogerioM@sefaz.rs.gov.br 

Samanta de Oliveira Guzzon SamantaG@sefaz.rs.gov.br 
Sergio Luiz Buchmann SergioLB@sefaz.rs.gov.br 
Sílvia Lauer SilviaL@sefaz.rs.gov.br 

Tássia Akemi de Farias Araki tassiaa@sefaz.rs.gov.br 

Thiago Caporali Pinho Alves ThiagoA@sefaz.rs.gov.br 
Tiago Francisco Santi TiagoFS@sefaz.rs.gov.br 
Vera Rejane Goulart Goncalves VeraO@sefaz.rs.gov.br 
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Veridiane Gunther Paludo VeridianeP@sefaz.rs.gov.br 
Vitor Hugo Nacati Grassi VitorG@sefaz.rs.gov.br 

Wagner Ramos Ribeiro WagnerRR@sefaz.rs.gov.br 
Wagner Rufino dos Santos WagnerRS@sefaz.rs.gov.br 
Walter Willy Pohlmann Neto WalterN@sefaz.rs.gov.br  

Wander Ataides Ferreira Junior WanderJ@sefaz.rs.gov.br 
 

Comunicamos ainda que o convite para a votação, que será realizada de forma 
eletrônica em sistema acessível pela rede mundial de computadores, será 
encaminhado ao e-mail constante na presente relação quando da abertura do 
período de votação, permanecendo acessível durante dois dias úteis, conforme 
o disposto no art. 7º, do Regulamento. O eleitor que deseje receber o convite por 
outro endereço de e-mail, deverá encaminhar pedido de retificação para 
comissaolista@sindicirgs.com.br até as 18 horas do dia 29/10/2019. 

 

Porto Alegre, 25 de outubro de 2018. 

 
 

COMISSÃO ELEITORAL 
 

Felipe Severo Bittencourt - Presidente 

Celso Antônio Córdova Junior 

Gélisson Pelizzari 

 


